

# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	465683
Número de orden de compra a modificar:	153533
Entidad compradora:	DEPARTAMENTO DE SANTANDER
Nombre del solicitante:	Brayan Javier Gonzalez Redondo
Proveedor:	Rafael Bejarano Gualdrón
Mecanismo de agregación de demanda:	Dotación Escolar III
Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-10-27 15:25:45

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

## Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
149966	CDP-MOBILIARIO SED	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	

## Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	"dts03--114CubÃ-culos Dobles de Trabajo Sala Docente"	52.0	Unidad	2822668.28	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	146778750.56
2	"dts03--118Puesto de Trabajo Aula Primaria"	491.0	Unidad	225630.45	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	110784550.95

3	"dts03--119Puesto de Trabajo Aula Secundaria"	1397.0	Unidad	236179.73	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	329943082.81
4	"dts03--120Puesto de Trabajo Aula TIM"	18.0	Unidad	3121900.51	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	56194209.18
5	"dts03--121Puesto de Trabajo Biblioteca Opci3n 1-Predeterminada"	22.0	Unidad	1181432.95	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	25991524.90
6	"dts03--126Puesto de Trabajo Docente"	65.0	Unidad	540354.62	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	35123050.30
7	"dts03--128Puesto de Trabajo Laboratorio Ciencias Primaria 1"	36.0	Unidad	1699211.57	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	61171616.52
8	"dts03--131Puesto de Trabajo Preescolar"	113.0	Unidad	509883.70	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	57616858.10
9	"dts03--132 Sala de Juntas Sala Docente"	5.0	Unidad	2583950.43	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	12919752.15
10	"dts03--133Trabajo Bipersonal Biblioteca"	36.0	Unidad	1402651.07	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	50495438.52
11	"dts03--138Exhibici3n"	8.0	Unidad	1366582.89	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	10932663.12
12	"dts03--144Butaco de laboratorio integrado f3sica-qu3mica secundaria"	100.0	Unidad	118891.38	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	11889138.00
13	"dts03--148Estanter3a de dep3sito"	50.0	Unidad	694646.25	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	34732312.50
14	"dts03--149M3dulo 10 casilleros alumnos"	257.0	Unidad	1269065.25	CDP-MOBILIARIO SED-SEP	326149769.25

15	"dts03-- 150Módulo 10 casilleros docentes"	9.0	Unidad	1760661.05	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	15845949.45
16	"dts03-- 151Módulo de biblioteca de 1,30 mts."	45.0	Unidad	937171.29	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	42172708.05
17	"dts03-- 152Mueble de almacenamiento aula TIM"	4.0	Unidad	1307805.14	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	5231220.56
18	"dts03-- 153Mueble de almacenamiento aulas"	30.0	Unidad	1307805.14	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	39234154.20
19	"dts03-- 155Mueble de almacenamiento biblioteca"	7.0	Unidad	1307805.14	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	9154635.98
20	"dts03-- 156Mueble de almacenamiento de laboratorio integrado física- química secundaria"	6.0	Unidad	1307805.14	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	7846830.84
21	"dts03-- 158Mueble de almacenamiento laboratorio primaria ciencias y artes"	8.0	Unidad	1307805.14	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	10462441.12
22	"dts03-- 160Mueble módul de contenidos aula TIM"	17.0	Unidad	1188913.75	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	20211533.75
23	"dts03-- 163Mueble módul laboratorio"	19.0	Unidad	734721.98	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	13959717.62
24	"dts03-- 164Mueble módul recolección de libros"	4.0	Unidad	734721.98	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	2938887.92
25	"dts03-- 165Tablero"	77.0	Unidad	609819.25	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	46956082.25
26	"dts03-- 167Tablero módul"	7.0	Unidad	771458.09	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	5400206.63

27	dts03--IVA	1.0	Unidad	283038129.39	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	283038129.39
----	------------	-----	--------	--------------	-------------------------------	--------------

Total Orden de Compra Actual:	1,773,175,214.62
-------------------------------	------------------

Artículos editados y/o agregados


Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	27	dts03--IVA	1.00	Unidad	283126046.19	CDP- MOBILIARIO SED-SEP	283126046.19

Totales de Modificación

Total Nuevos:	0.00
Total Editados:	283,126,046.19
Total Sin Editar:	1,490,137,085.23
Total Eliminados:	0.00
Valor Total Orden de Compra:	,773,263,131.42

Detalle o justificación de la aclaración

Se procede a realizar ajuste de conformidad con la oferta presentada, ya que por acción involuntaria de la plataforma, se estableció un valor errado del impuesto IVA.

  
Firma ordenador del gasto  
Nombre: Rolando Rodríguez M  
Documento: 91105246

  
Firma de proveedor  
Nombre: RAFAEL BEJARANO GUALDRÓN  
Documento: 91.488.772